
.045.045

.090.090

.454.454

.050 DIA..050 DIA.

.087 DIA..087 DIA.

.040 DIA..040 DIA.

.111 DIA..111 DIA.

.095 DIA..095 DIA.

.304.304

STROKESTROKE

.204.204

.060.060

.030.030

MAXMAX

MIDMID
STROKESTROKE

.092 DIA..092 DIA.

(2x)(2x)

MATERIAL SPECIFICATIONS:

SLEEVE & PLUNGER MATERIAL: Copper Alloy

SPRING MATERIAL: Stainless Steel 302
SLEEVE & PLUNGER FINISH: 20 μ” Gold over Nickel

SPRING FINISH: 10 μ’ Gold over Nickel

DIMENSION IN INCHES:

TOLERANCES ON: LENGTHS: ±.006 
DIAMETERS: ±.002
ANGLES: ± 2°

PINSM

A HINE
D

C

PR
EC

IS IONSPRING-LOADED CONNECTORS
Discrete Spring-Loaded Contacts

www.mil l -max.com  516-922-600017.2

0850

RoHS
2002/95/EC

0852

.153 DIA..153 DIA.

.087 DIA..087 DIA.

.095 DIA..095 DIA.

.050 DIA..050 DIA.

.045.045

.090.090

.3.395

.304.304

.204.204

.030.030

STROKESTROKE
MIDMID

MAXMAX
STROKESTROKE

0854

0850-0-15-20-83-14-11-0
Power Spring Pin

Solder Mount in .090 min. mounting hole

.030.030

.045.045

MIDMID
STROKESTROKE

.090.090

.090.090

.288.288

.378.378

.125 DIA..125 DIA.

.087 DIA..087 DIA.

.050 DIA..050 DIA.

.095 DIA..095 DIA.

STROKESTROKE
MAXMAX

ORDER CODE: 08XX - X - 15 - 20 - 8X - 14 - 11 - 0

Spring Number 

82 & 83 Springs are not Interchangeable

82
83

.045

.045
.090
.090

120 g
120 g

25 g
25 g

SPRING
NUMBER

Mid.
STROKE

Max.
STROKE

FORCE @
Mid. Stroke

Initial Force
(Pre-load)

MECHANICAL & ELECTRICAL SPECIFICATIONS:
DURABILITY: 1,000,000 cycles

Rated Current (Free air): Continuous 9 amps @ 10° C temperature rise
CONTACT RESISTANCE: 20 mΩ max.

.092.092
.030.030

.3.378

.153 DIA..153 DIA.

.087 DIA..087 DIA.

.090.090

.095 DIA..095 DIA.

.050 DIA..050 DIA.

.045.045
STROKESTROKE
MIDMID

STROKESTROKE
MAXMAX

.265.265

0851-0-15-20-82-14-11-0
Power Spring Pin

Solder Mount in .090 min. mounting hole

0853-0-15-20-82-14-11-0
Power Spring Pin

Solder Mount in .090 min. mounting hole

0852-0-15-20-83-14-11-0
Power Spring Pin

Solder Mount in .043 min. mounting hole

0853

0855 0856

.030.030

.045.045

.599.599

.090.090

.509.509

.200.200

.060.060

.112.112

.050 DIA..050 DIA.

.095 DIA..095 DIA.

.100 DIA..100 DIA.

.125 DIA..125 DIA.

.087 DIA..087 DIA.

HOLEHOLE

.180.180

.067 DIA..067 DIA.

MAXMAX
STROKESTROKE

STROKESTROKE
MIDMID .050 DIA..050 DIA.

.095 DIA..095 DIA.

.100 DIA..100 DIA.

.087 DIA..087 DIA.

.125 DIA..125 DIA.

.067 DIA..067 DIA.
HOLEHOLE

.649.649

.060.060

.250.250

.559.559

.090.090

.220.220

.030.030

.045.045 MAXMAX
STROKESTROKE

STROKESTROKE
MIDMID

.030.030

.265.265

.090.090

.378.378

.153 DIA..153 DIA.

.087 DIA..087 DIA.

.090.090

.045.045

.095 DIA..095 DIA.

.050 DIA..050 DIA.

STROKESTROKE
MIDMID

.040 DIA..040 DIA.
.125.125

MAXMAX
STROKESTROKE

0856-0-15-20-82-14-11-0
Power Spring Pin

Solder Mount in .043 min. mounting hole

0854-0-15-20-82-14-11-0
Power Spring Pin, SolderCup

Accepts wire sizes up to .057” Dia.

0855-0-15-20-82-14-11-0
Power Spring Pin, Wire Termination for
wire sizes 16 AWG Max. / 20 AWG Min.

0851



 

 

 

Мы молодая и активно развивающаяся компания в области  поставок 

электронных компонентов. Мы поставляем  электронные  компоненты  

отечественного и импортного производства напрямую от производителей и с 

крупнейших складов мира. 

Благодаря сотрудничеству с мировыми поставщиками мы осуществляем 

комплексные и плановые поставки   широчайшего   спектра электронных 

компонентов. 

Собственная  эффективная  логистика и склад в обеспечивает надежную 

поставку продукции в точно указанные сроки по всей России. 

Мы осуществляем  техническую поддержку нашим клиентам и 

предпродажную проверку качества продукции. На  все поставляемые продукты 

мы предоставляем  гарантию . 

Осуществляем поставки продукции под контролем ВП МО РФ на 

предприятия военно-промышленного комплекса  России , а также работаем в 

рамках 275 ФЗ с открытием отдельных счетов в уполномоченном банке. Система 

менеджмента качества компании соответствует требованиям ГОСТ ISO 9001.  

Минимальные сроки поставки, гибкие цены, неограниченный 

ассортимент  и индивидуальный подход к клиентам являются основой для 

выстраивания долгосрочного и эффективного сотрудничества с предприятиями 

радиоэлектронной промышленности, предприятиями  ВПК и научно-

исследовательскими  институтами России. 

С нами вы становитесь  еще успешнее! 

 

 

 

 

 

Наши контакты: 

Телефон: +7 812 627 14 35 

Электронная почта: sales@st-electron.ru 

Адрес: 198099, Санкт-Петербург,  

Промышленная ул, дом № 19, литера Н,  

помещение 100-Н Офис 331 

mailto:sales@st-electron.ru

